Semestre 1

Code
des UE

Contenu des enseignements

UE
Unités de Connaissances fondamentales
APP Administration des
1101 Projets/Programmes de santé

SEP Suivi et évaluation des programmes
1101 et projets de santé

Unité de découverte ou de spécialité
SSC Stratégie en santé communautaire
1101

SIF Soins a l'individu, a la famille et a la
1101 communauté

Unités de méthodologie

IRD Méthodologie de la recherche

1101

BES Epidémiologie et Biostatistique
1101

Unités de culture générale

CIA  Communication
1101 Communication et leadership en
puériculture et pédiatrie

TOTAL

ECU

Systéme national de santé

Concepts de base en suivi et évaluation
Cadres et outils de suivi - évaluation

Introduction a la santé communautaire
(concepts, méthodes)

Politiques et stratégies en santé communautaire
Notions de socio-anthropologie de la santé
Approche systémique de la famille

Diagnostic communautaire

Méthodologie de la recherche
Epidémiologie
Biostatistique (SPSS ou Epi Info)

Communication

Communication et leadership en puériculture et

pédiatrie

Enseignemen

ts
CT/TD

50

30
30

30

30
30
30
30

30

30
30

15
15

TP |

20

25
25

o1 o1 O

N
(&)}

25

10
10

30

20
20

15

15
15
15
20

20

15
15

0
0

100

150

150

50
75

75

50
50

25
25

750

CECT

30

Modalités d’évaluation




Semestre 2

Contenu des
enseignements
UE

Unités de Connaissances
fondamentales
PSN Politique et stratégie
1102 nationale et internationale
en santé
FDI Ingénierie et pilotage d'un
1102 service de santé

EPP Epidémiologie et physiologie

1102 périnatales
Unité de découverte ou de spécialité
SPP Soins a I'individu, a la famille
1102 etala communauté
FSP Fonction du spécialiste en
1113 puériculture et pédiatrie
PER Périnatalogie
1113
Unités de méthodologie
PSS Technique de rédaction et
1102 lecture critique d’un article
scientifique

Unités de culture générale
ACS Ethique et déontologie
1102 professionnels

TOTAL

ECU

Stratégie en puériculture et pédiatrie

Gestion d’un service de puériculture et pédiatrie
Supervision formative en puériculture et
pédiatrie

Gestion d’'un programme et projet en puériculture

et pédiatrie
Epidémiologie et physiologie périnatales

Stage dans les services cliniques

Stages communautaires

Fonction du spécialiste en puériculture et
pédiatrie

Organisation des soins en périnatalogie

Soins essentiels du nouveau-né

Technique de rédaction et lecture critique d’'un
article scientifique

Ethique et déontologie professionnels

CT/TD

50

30
30

30

30

20

20

10

35

30

Enseignemen

TP

15

50

20
20

20

20

30

30

15

25

20

100

50
50

50

50

100
100

50

50

25

75

50

750*

Modalités d’évaluation

CcC ET CC+ET
4
6
2
8 X
2 ET
3 X
2 X

30



Semestre 3

Code Contenu des enseignements Enseignements TPE CTT CECT Modalités

des d’évaluation
UE

UE ECU CT/TD TP | CC ET CC+ET

Unité de connaissance fondamentale

DES Droit et sociologie de I'enfant ~ Droit de 'enfant et éthique en puériculture et pédiatrie 30 20 50
1113 Environnement social de I'enfant 14 20 16 50 6 X
Maltraitance et travail des enfants : Prise en charge et prévention spécifique 14 18 18 50
Unité de découverte ou de spécialité
NDE Nutrition et diététique de Nutrition et diététique de 'Enfant Normal
1113 [I'Enfant Normal 35 20 20 75 3 X
SEN Suivi de 'Enfant Normal Bases physiologiques et développement de I'enfant 35 20 20 75 X
1113 9 ET X
Psychopédagogie de 'enfant 35 20 20 75 X
Vaccinations 35 20 20 75 X
MDE Maladies de I’enfant Stratégie de prise en charge de I'enfant malade (PCIME et TETU) et Enfant affecté par
35 20 20 75 X
1113 le VIH
6 ET X
Prise en charge de la douleur et handicaps de I’enfance 35 20 20 75 X
PMP Prescription médicale en puer  Thérapeutique en puériculture et pédiatrique 14 18 18 50 X
1113 et pédiatrie PEC enfant en situation d’urgence /catastrophe 20 20 0 10 | 50 4 ET X
X
Unités de culture générale
GES Activités culturelles et X
sportives adaptées a ’enfant o 2
TI0TH 5P ® Activités culturelles et sportives adaptées a I'enfant 20 20 10 | 50 X

TOTAL
750 30



Semestre 4

Code
des UE

Contenu des enseignements Enseignements CTT Modalités d’évaluation

UE

Unités de Connaissances fondamentales

Unité de découverte ou de spécialité

SAC Stage d’application clinique stage clinique 0 0 200* 200* 8 ET
1114 stage dans les garderies 0 0 100* 100* 4
d’enfants

Unités de méthodologie

MFE Mémoire de fin d'étude et 50 2
1114 Projet clinique Participation aux congres
scientifiques
Elaboration du protocole de 25 25 50 2
recherche
Collecte et analyse des 75 200 275 11
données de recherche
Rédaction et soutenance de 25 50 75 3 ET

mémoire comportant un
projet clinique
TOTAL 125 865 750 30







