

## Semestre 1

Code des UE	Contenu des enseignements		Enseignements				TPE	CTT	CECT	Modalités d'évaluation		
			UE	ECU	CT/TD	TP	ts			CC	ET	CC+ET
<b>Unités de Connaissances fondamentales</b>												
APP 1101	Administration des Projets/Programmes de santé	Système national de santé			50	20	30	100	4			x
SEP 1101	Suivi et évaluation des programmes et projets de santé	Concepts de base en suivi et évaluation	30	25	20	150	6					x
		Cadres et outils de suivi - évaluation	30	25	20							
<b>Unité de découverte ou de spécialité</b>												
SSC 1101	Stratégie en santé communautaire	Introduction à la santé communautaire (concepts, méthodes)	30	5	15	150	6					x
		Politiques et stratégies en santé communautaire	30	5	15							
		Notions de socio-anthropologie de la santé	30	5	15							
SIF 1101	Soins à l'individu, à la famille et à la communauté	Approche systémique de la famille	30	5	15	50	5					x
		Diagnostic communautaire	30	25	20							
<b>Unités de méthodologie</b>												
IRD 1101	Méthodologie de la recherche								3			x
		Méthodologie de la recherche	30	25	20	75	4					
BES 1101	Epidémiologie et Biostatistique	Epidémiologie	30	5	15	50	4					x
		Biostatistique (SPSS ou Epi Info)	30	5	15							
<b>Unités de culture générale</b>												
CIA 1101	Communication Communication et leadership en puériculture et pédiatrie	Communication	15	10	0	25	2					x
		Communication et leadership en puériculture et pédiatrie	15	10	0							
<b>TOTAL</b>								750	30			

## Semestre 2

Code des UE		Contenu des enseignements		Enseignements		TPE	CTT	CECT	Modalités d'évaluation		
	UE	ECU	CT/TD	TP					CC	ET	CC+ET
<b>Unités de Connaissances fondamentales</b>											
PSN 1102	Politique et stratégie nationale et internationale en santé	Stratégie en puériculture et pédiatrie	50	-	50	100		4			
FDI 1102	Ingénierie et pilotage d'un service de santé	Gestion d'un service de puériculture et pédiatrie	30	-	20	50	6				
		Supervision formative en puériculture et pédiatrie	30	-	20	50					
		Gestion d'un programme et projet en puériculture et pédiatrie	30	-	20	50					
EPP 1102	Epidémiologie et physiologie périnatales	Epidémiologie et physiologie périnatales	30	-	20	50	2				
<b>Unité de découverte ou de spécialité</b>											
SPP 1102	Soins à l'individu, à la famille et à la communauté	Stage dans les services cliniques				100	8		x		
		Stages communautaires				100					
FSP 1113	Fonction du spécialiste en puériculture et pédiatrie	Fonction du spécialiste en puériculture et pédiatrie	20	0	30	50	2		ET		
PER 1113	Périnatalogie										
		Organisation des soins en périnatalogie	20	-	30	50	3		X		
<b>Unités de méthodologie</b>											
PSS 1102	Technique de rédaction et lecture critique d'un article scientifique	Technique de rédaction et lecture critique d'un article scientifique	35	15	25	75	3				
<b>Unités de culture générale</b>											
ACS 1102	Ethique et déontologie professionnels	Ethique et déontologie professionnels	30	-	20	50	2				X
<b>TOTAL</b>						750*	30				

### Semestre 3

Code des UE	Contenu des enseignements	Enseignements	TPE	CTT	CECT	Modalités d'évaluation		
						CC	ET	CC+ET
	UE	ECU	CT/TD	TP				
	<b>Unité de connaissance fondamentale</b>							
<b>DES 1113</b>	<b>Droit et sociologie de l'enfant</b>	Droit de l'enfant et éthique en puériculture et pédiatrie	30		20	<b>50</b>	6	X
		Environnement social de l'enfant	14	20	16	50		
		Maltraitance et travail des enfants : Prise en charge et prévention spécifique	14	18	18	50		
	<b>Unité de découverte ou de spécialité</b>							
<b>NDE 1113</b>	Nutrition et diététique de l'Enfant Normal	Nutrition et diététique de l'Enfant Normal	35	20	20	75	3	X
<b>SEN 1113</b>	<b>Suivi de l'Enfant Normal</b>	Bases physiologiques et développement de l'enfant	35	20	20	75	9	X
		Psychopédagogie de l'enfant	35	20	20	75		X
		Vaccinations	35	20	20	75		X
<b>MDE 1113</b>	<b>Maladies de l'enfant</b>	Stratégie de prise en charge de l'enfant malade (PCIME et TETU) et Enfant affecté par le VIH	35	20	20	75	6	X
		Prise en charge de la douleur et handicaps de l'enfance	35	20	20	75		X
		Thérapeutique en puériculture et pédiatrique	14	18	18	50		X
<b>PMP 1113</b>	<b>Prescription médicale en puer et pédiatrie</b>	PEC enfant en situation d'urgence /catastrophe	20	20	10	50	4	X
								X
								X
	<b>Unités de culture générale</b>							
<b>GES 1101</b>	Activités culturelles et sportives adaptées à l'enfant						2	X
		Activités culturelles et sportives adaptées à l'enfant	20	20	10	50		X
<b>TOTAL</b>						<b>750</b>	<b>30</b>	

## Semestre 4

Code des UE	Contenu des enseignements		Enseignements		TPE	CTT	CECT	Modalités d'évaluation		
	UE	ECU	CT/TD	TP				CC	ET	CC+ET
	<b><i>Unités de Connaissances fondamentales</i></b>									
	<b><i>Unité de découverte ou de spécialité</i></b>									
<b>SAC 1114</b>	<b>Stage d'application clinique</b>	stage clinique	0	0	200*	200*	8		ET	
		stage dans les garderies d'enfants	0	0	100*	100*	4			
	<b><i>Unités de méthodologie</i></b>									
<b>MFE 1114</b>	<b>Mémoire de fin d'étude et Projet clinique</b>	Participation aux congrès scientifiques			50		2			
		Elaboration du protocole de recherche		25	25	50	2			
		Collecte et analyse des données de recherche		75	200	275	11			
		Rédaction et soutenance de mémoire comportant un projet clinique		25	50	75	3		ET	
<b>TOTAL</b>				<b>125</b>	<b>865</b>	<b>750</b>	<b>30</b>			

